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Orð frá framkvæmdastjóra
Árið 2025 var ár umbreytinga, nýsköpunar og skýrra
skrefa í átt að sjálfbærari framtíð hjá Olís. Við lifum á
tímum þar sem kröfur samfélagsins og þarfir
viðskiptavina okkar breytast hraðar en áður. Okkar
hlutverk er að tryggja að Olís þróist í takt við þessar
breytingar ɭekki síst þegar kemur að umhverfismálum
og orkuskiptum.

Sjálfbærni er ekki lengur valkostur heldur kjarninn í
okkar daglega rekstri . Á síðasta ári festum við það enn
betur í sessi með nýrri stefnumótun á sviði sjálfbærni í
samstarfi við Haga. Við erum stolt af þvíað vera hluti af
lausninni í loftslagsmálum, hvort sem það er í gegnum
öfluga uppbyggingu rafhleðslustöðva um allt land eða
aukna íblöndun vistvæns eldsneytis. Jafnframt erum
við ávallt að skoða nýja og spennandihluti þegar kemur
að orkuskiptum, því við viljum vera í fremstu röð við að
innleiða framtíðarlausnir.

Ensjálfbærni nær yfir meira en bara orku. Húnsnýst um
fólk og samfélag. Við leggjum mikinn metnað í að vera
eftirsóknarverður vinnustaður þar sem vellíðan og
jafnrétti eru í fyrirrúmi . Að hljóta gullmerki
Jafnréttisvogarinnar í sjötta sinn og viðurkenninguna
ɲÑĮňňŵŬŲëċŵũí fremstu ũŖċɳer hvatning fyrir okkur að
halda áfram á sömu braut. Samfélagsleg ábyrgð okkar
speglast einnig í stuðningi við íþróttir, menningu og
slysavarnir, þar sem við viljum vera ɲƐĮňĮũvið ƐĎĤĮňňɳí
víðastaskilningi þesshugtaks.

Stafræn þróun hefur sömuleiðis verið lykilatriði á árinu.
Með Olís-appinu og nýjum lausnum eins og Glans ɭ
bílaþvottastöðvum, erum við að einfalda líf viðskiptavina
okkar um leið og við lágmörkum umhverfisfótspor okkar
með snjallari tækni og betri nýtingu auðlinda.

Fram undan er einstaklega spennandi tími. Á næsta ári
fögnum við 100 ára afmæli Olís. Í heila öld höfum við
þjónað íslensku samfélagi og verið samofin sögu
þjóðarinnar. Þessi merki áfangi gefur okkur tækifæri til
að líta til baka með stolti, en um leið ríka ástæðu til að
horfa fram á veginn. Við ætlum að byggja á þessum
trausta grunni næstu 100árin með ábyrgð, gagnsæi og
metnað að leiðarljósi.

Ég vil þakka okkar öfluga starfsfólki og tryggu
viðskiptavinum fyrir samfélagið sem við erum að byggja
upp saman. Vegferðin í átt að kolefnishlutleysi og
sjálfbærni er hafin og við hlökkum til að halda henni
áfram með ykkur.

Ingunn Svala Leifsdóttir 
Framkvæmdastjóri



Olís er eitt  af stærri  verslunar- og þjónustufyrirtækjum  landsins og rekur yfir  67 
þjónustustöðvar og 17 útibú fyrirtækjasviðs á landinu öllu. Fyrirtækið á sér langa sögu sem er 
samofin þróun íslensks samfélags í næstum hundrað ár en Olís var stofnað 3. október 1927. Í dag 
starfa um 400 starfsmenn hjá Olís.
Olís hefur sérhæft sig í sölu og þjónustu á eldsneyti og öðrum olíuvörum, auk sölu veitinga og 
ýmissa nauðsynjavara fyrir  bílaeigendur. Auk þessa sinnir Olís fjölþættri  vörusölu og þjónustu 
gagnvart stórnotendum um land allt, m.a. sjávarútvegs-, verktaka- og flutningafyrirtækjum . 
Grunnrekstur Olís hefur ávallt verið eldsneytissala en með nýtingu á sérfræðiþekkingu og 
dreifineti  Olís hefur vöru- og þjónustuframboð félagsins verið víkkað. Olís er með vottað 
gæðastjórnunarkerfi samkvæmt ISO 9001.

Leiðandi á sínu sviði
Það er stefna Olís að vera leiðandi fyrirtæki  á Íslandi á sínu sviði hvað varðar hagkvæmni í 
rekstri , þjónustu við viðskiptavini, gæði vöruframboðs og ábyrgð gagnvart samfélaginu, þar 
sem sérstök áhersla er lögð á stuðning við umhverfismál, félagasamtök og íþróttastarfsemi . 
Olís leggur jafnframt  áherslu á að vera eftirsóknarverður  vinnustaður þar sem jafnrétti  og 
starfsánægja eru höfð að leiðarljós.

Í næstum 100 ár



Olís hefur farið í gegnum stefnumótunarvinnu á sviði sjálfbærni ásamt öðrum 
dótturfélögum  Haga. Framkvæmd var greining á sjálfbærnitengdum áhrifum, 
áhættu og tækifærum í þeim tilgangi að ákvarða hvaða sjálfbærnimálefni væru 
mikilvægust fyrir  fyrirtækið . Vinna þessi lagði grunn að uppfærðum sjálfbærni- og 
umhverfisstefnum Olís auk þess sem félagið setti  sér markmið og skilgreindi leiðir 
að markmiðum.

Sjálfbærnitengd áhrif Olís geta ýmist verið raunveruleg eða möguleg, jákvæð eða 
neikvæð og átt  sér stað í eigin starfsemi  eða í virðiskeðju félagsins. Á meðal 
mikilvægustu áhrifa Olís er losun gróðurhúsalofttegunda í virðiskeðju félagsins og 
þau áhrif sem félagið hefur á eigin mannauð, t.a.m. með aðgerðum félagsins í 
tengslum við heilsu- og öryggismál, jafnréttismál  og starfsþróunarmál.

Við mat á fjárhagslegri áhættu var í stefnumótunarvinnu horft  til  atriða sem geta 
haft  fjárhagsleg áhrif á Olís. Helsta sjálfbærnitengda áhættan í starfseminni  er 
stefna stjórnvalda í varðandi útfösun á jarðefnaeldsneyti. Þetta endurspeglast fyrst  
og fremst  í markmiðum ESB um kolefnishlutleysi fyrir  2050 og 55% samdrátt í losun 
fyrir  2030, sem gera ráð fyrir  hröðum orkuskiptum með tilheyrandi áhrifum á tekjur  
vegna olíusölu. Núverandi birtingarmyndir  þessa eru m.a. kolefnisskattar  og 
yfirvofandi  losunarheimildakerfi fyrir  söluaðila eldsneytis (ETS 2) sem leiða til  hærra 
kostnaðarverðs á jarðefnaeldsneyti í þeim tilgangi að hraða orkuskiptum.

Meðfylgjandi mynd sýnir hvernig mismunandi sjálfbærnimálefni raðast eftir  
mikilvægi fyrir  Olís.

Stefnumótunarvinna  á sviði sjálfbærni
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Sjálfbærnistefna
wŁİŬ sem ŖģŁŵĤŲ ģďŁëĤ ì ŬŇìŬŖŁŵŇëũĿëċĮ er İ daglegum tengslum ƐĮċ almenning İ landinu. wŁİŬ hefur lagt ŇĎŲňëċ sinn ģũì upphafi İ ëċ ŧļŎňë İŬŁĎňŬĿŵŇ neytendum ŇĎċ ìăƗũĤŵŇ ĪĂŲŲĮ. µļìŁģăĂũňĮŬŲĎģňë ģƗũĮũŲĂĿĮŬĮňŬ er 
ŁëňĤŲİŇëìĂŲŁŵň um hvernig ŧëċ getur lagt sinn skerf til  betra og ĪĎĮŁăũĮĤċëũë ŬëŇģďŁëĤŬ og umhverfis, ŬëŇĪŁĮċë ĪĎĮŁăũĮĤċŵŇ rekstri. Stefnan segir auk ŧĎŬŬ til  um hvernig samskiptum ƐĮċ ĪëĤŬŇŵňëëċĮŁë ƐĎũċĮ 
ĪìŲŲëċ. Helstu ĪëĤŬŇŵňëëċĮŁëũ ģƗũĮũŲĂĿĮŬĮňŬ eru ŬŲëũģŬģŎŁĿ, hluthafar, ƐĮċŬĿĮŦŲëƐĮňĮũ, birgjar, ģļŖŁŇĮċŁëũ auk ŬëŇģďŁëĤŬĮňŬ İ heild sinni.

Stefnuyfirlýsing
Olís vill láta gott  af sér leiða og starfa í sátt  við samfélag og 
umhverfi. Olís vill eiga gott  samstarf við hagsmunaaðila sína og 
skapa þeim virði með ákvörðunum sínum. Sjálfbærni er hluti  af 
grunnrekstri  félagsins og er höfð að leiðarljósi við ákvarðanatöku í 
stórum málefnum. Við mat á árangri skal horft  til  þeirra áhrifa sem 
félagið hefur á samfélag sitt  og umhverfi, auk arðsemi.

Meginstoðir stefnu
Stefna Olís um sjálfbærni byggir á fjórum  meginstoðum. Stoðirnar 
móta þær áherslur sem félagið fer eftir  og mótar þau lykilverkefni 
sem unnið er að hverju sinni. Meginstoðirnar fjórar eru ekki 
innbyrðis háðar og ein stoð er ekki annarri mikilvægari.

Umhverfi
Olís leggur áherslu á að þekkja þau beinu og óbeinu áhrif sem 
starfsemi  félagsins hefur á umhverfið og leitast  við að draga úr 
neikvæðum áhrifum eftir  fremsta megni. Með neikvæðum áhrifum 
er einkum átt  við losun gróðurhúsalofttegunda, hvers konar 
mengun, matarsóun og athafnir  sem stuðla að hnignun 
líffræðilegrar fjölbreytni  og vistkerfa .

Mannauður
Olís kappkostar að tryggja vellíðan og öryggi starfsfólks . Jafnrétti  
er haft  að leiðarljósi í öllum ákvörðunum og skapar félagið virði 
fyrir  atvinnulífið með menntun og þjálfun starfsfólks . Jafnframt  
leggur fyrirtækið  áherslu á að réttindi  starfsfólks  í virðiskeðju 
félagsins séu virt .

Neytendur
Hagsmunir neytenda og lýðheilsa eru höfð í fyrirrúmi  í starfsemi  
Olís. Lögð er áhersla á ríkulegt framboð af heilsusamlegum 
valkostum auk þess að bjóða neytendum hagstæð kjör hverju sinni 
óháð staðsetningu. Þá styður félagið ýmis samfélagsleg málefni 
hvort sem er í formi  styrkja eða samstarfsverkefna.

Stjórnarhættir
Olís starfar  eftir  þeim lögum og reglum sem félaginu ber að fylgja, 
sem og leiðbeiningum um góða stjórnarhætti . Auk þess hefur 
félagið sett  sér siða- og samskiptareglur sem fylgt  er í hvívetna í 
starfseminni .

Framkvæmd og gildissvið
Stjórn félagsins og stjórnendur láta sig málaflokkinn varða 
og bera á honum ábyrgð. Markvisst er unnið að framfylgd 
stefnunnar innan félagsins.

Olís er aðili að sjálfbærniráði Haga en þar eru a.m.k. einn 
aðili frá hverju dótturfélagi  Haga. Sömuleiðis eru aðilar úr 
móðurfélagi í ráðinu og skulu aðilar funda með reglulegu 
millibili . Hlutverk sjálfbærniráðsins er að stuðla að fræðslu 
fyrir  starfsfólk  með það að markmiði að efla 
sjálfbærnivitund ásamt því að samræma aðgerðir innan 
dótturfélaga eins og kostur er.

Sjálfbærnistefnan og árangursmat hennar er hluti  af 
stefnumótun innan félagsins og hana skal endurskoða að 
lágmarki á 12 mánaða fresti .



Umhverfismál 
Markvissar aðgerðir í átt að sjálfbærni



Umhverfisstefna wŁİŬ leggur ìĪĎũŬŁŵ ì ŇĮĿĮŁƐĂĤĮ ŵŇĪƐĎũģĮŬŬļŎňëũŇĮċë İ daglegri starfsemi ģďŁëĤŬĮňŬ. qĎĤĮňŇëũĿŇĮċĮċ er 
ëċ ģďŁëĤĮċ leggi sitt  af ŇŖũĿŵŇ İ ŧìĤŵ ŬļìŁģăĂũũëũ ŧũŎŵňëũ og ŬëŇģďŁëĤŬŁĎĤũëũ ìăƗũĤċëũ og ŬŲƗċļĮ ƐĮċ ŇĮĿĮŁƐĂĤĮ ŧĎŬŬ ëċ 
ŬŲëũģŬģŎŁĿ Ŭď ŇĎċƐĮŲëċ um ëċĤĎũċĮũ ģďŁëĤŬĮňŬ İ ŧìĤŵ umhverfisins. wŁİŬ vill ŬŲŵċŁë ëċ ŬļìŁģăĂũũĮ ňƘŲĮňĤŵ ì ëŵċŁĮňĊŵŇ 
ļëũċëũĮňňëũ İ ŧìĤŵ İăŶë hennar, ëŲƐĮňňŵŁİģŬ og komandi ĿƗňŬŁŎċë, til  efnahagslegs og ģďŁëĤŬŁĎĤŬ ìăëŲë.

Umhverfisstefna  Olís

Umfang
Umhverfisstefnan nær til  allrar starfsemi  Olís. Stjórnendur og 
annað starfsfólk  er hvatt til  að kynna sér stefnuna, framfylgja 
henni í einu og öllu og leita leiða til  umbóta í umhverfismálum 
félagsins.

Með gerð þessarar stefnu skuldbindur félagið sig til  að vinna 
markvisst að því að lágmarka neikvæð áhrif starfseminnar á 
umhverfið. Stöðugt ber að fylgja eftir  stefnumótun og stjórnun 
umhverfismála í ljósi nýrra laga og reglna, starfshátta  þeirra 
atvinnugreina sem félagið starfar  í, tækniþróunar, þarfa 
neytenda og væntinga viðskiptavina.

Umhverfisstefna
Umhverfisvernd skal höfð að leiðarljósi í starfsemi  félagsins. 
Umhverfisstefna Olís byggist á fjórum meginstoðum:

ÅLoftslagsmál
ÅHringrásarhagkerfi
ÅMengun
ÅLíffræðileg  fjölbreytni

1.Loftslagsmál
Olís leggur áherslu á að þekkja áhrif félagsins á loftslagið og 

draga markvisst úr losun gróðurhúsalofttegunda. Þá er á sama 

tíma mikilvægt að tryggja seiglu félagsins gagnvart 

afleiðingum loftslagsbreytinga.

Sérstök áhersla er lögð á að Olís:

ÅMæli og hafi reglulegt eftirlit  með losun 

gróðurhúsalofttegunda, bæði í eigin rekstri  sem og í 

virðiskeðju sinni.

ÅSetji sér markmið um samdrátt í losun með hliðsjón af 

markmiðum íslenskra stjórnvalda og alþjóðasamfélagsins.

ÅInnleiði og endurskoði með reglubundnum hætti  

aðgerðaáætlun sem miðar að samdrætti  í losun 

gróðurhúsalofttegunda.

ÅHugi sérstaklega að orkusparandi aðgerðum í allri 

starfsemi , hvort sem er á skrifstofum , í verslunum eða í 

framkvæmdum á vegum félagsins.

ÅTaki mið af sjálfbærnisjónarmiðum við innkaup í þágu 

starfseminnar.

ÅFjárfesti  með ábyrgum hætti  í verkefnum sem hafa það að 

markmiði að binda kolefni úr andrúmslofti .

ÅVinni markvisst að því að auka seiglu og aðlögunarhæfni 

gagnvart umbreytingaráhættum tengdum 

loftslagsbreytingum.



Umhverfisstefna  Olís framhald .
2. Hringrásarhagkerfi
Það er stefna Olís að lágmarka alla sóun og 
innleiða hringrásarhugsun í starfsemi  
félagsins. Einkum er lögð áhersla á að:
ÅHalda úti  mælingum á vörusóun og þeim 

úrgangi sem fellur til  í starfseminni .
ÅLeita stöðugt leiða til  að draga úr 

vörusóun, minnka úrgangsmagn og 
bæta flokkunar- og 
endurvinnsluhlutfall.

3. Mengun

Olís leggur ríka áherslu á 
forvarnir  og aðgerðir sem 
miða að því að koma í veg 
fyrir  og lágmarka líkur á 
hvers konar mengun, hvort 
sem er á landi, vatni eða 
andrúmslofti , í eigin rekstri  
eða í virðiskeðju Olís.

4. Líffræðileg  fjölbreytni
Þótt þekking á áhrifum Olís á 
líffræðilega fjölbreytni  sé enn 
takmörkuð, er það þekkt að 
starfsemin getur haft neikvæð áhrif 
á líffræðilegan fjölbreytileika . Það 
er stefna Olís að efla þekkingu sína 
á slíkum neikvæðum áhrifum, 
einkum í virðiskeðju fyrirtækisins , 
og kappkosta að draga úr þeim eftir  
fremsta megni.

Eftirfylgni  og endurskoðun
Umhverfisstefnan er unnin í samstarfi  við 
Haga og hin dótturfélögin . 
Framkvæmdastjórn Olís er ábyrg fyrir  
framkvæmd og eftirfylgni  með 
umhverfisstefnunni  í nánu samstarfi  við 
forstöðumann sjálfbærni hjá Högum og 
sjálfbærniráð Haga. Umhverfisstefnan er 
sett til  tveggja ára í senn og skal yfirfarin  
og endurmetin að þeim tíma liðnum.

Umhverfisstefna
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rekstur


